tificii, aut ab Ordinariis locorum, si de Congregationibus iuris dioe

cesani agitur, probari debet (cfr. C. I. C, can. 495, 2). 

VI. De lingua in Missa (( conventuali )) adhibenda. 

17. Religiones clericales choro adstrictae in Missa « conventuali )) : 

a) linguam latinam servare tenentur, eadem ratione ac supra, pro 

Officio divino, statutum est (nn. 1-2); lectiones, tamen, lingua vernacula 

proferri possunt; 

b) linguam vernaculam adhibere possunt, intra limites a compe

tenti auctoritate territoriali statutos, cum communitas religiosa pasto

rali ministerio alicuius paroeciae, sanctuarii aut ecclesiae valde fre

quentatae addicta est, et Missa « conventualis » in fidelium utilitatem 

celebratur. 

18. Moniales, iuxta ea quae pro Officio divino in choro ab ipsis cele

brando statuta sunt (nn. 9-11), vel linguam latinam servabunt, vel lin

guam vernaculam, intra limites a competenti auctoritate territoriali 

statutos, adhibere poterunt. 

VII . De lingua adhibenda in Missae (( communitatis » celebratione, in 

religionibus clericalibus choro haud adstrictis et in religionibus 

laicalibus sive virorum sive mulierum. 

19. Religiones clericales choro non adstrictae, in Missae « communi

tatis » celebratione, praeter latinam, linguam vulgarem intra limites 

a competenti auctoritate territoriali statutos, aliquoties in hebdomada 

(ex. gr. bis vel ter) adhibere possunt. 
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20. Missa (( communitatis » quam vocant pro Communitatibus lai

calibus Institutorum statuum perfectionis sive virorum sive mulierum, 

de more lingua vernacula celebrari potest, intra limites a competenti 

auctoritate territoriali statutos. 

Provideatur, tamen, ut sodales horum Institutorum, etiam lingua 

latina partes Ordinarii vel Proprii, quae ad ipsos spectant, possint simul 

dicere vel cantare (cfr. Const. art. 54). 

Praesentem Instructionem communi consensu a S. Congregatione 

Rituum, a Sacra Congregatione de Religiosis et a Consilio ad exsequen

dam Constitutionem de sacra Liturgia paratam, Summus Pontifex in 

Audientia die 23 Novembris 1965 Emo Card. Arcadio M. Larraona, 

S. R. C. Praefecto, concessa, benigne approbavit et auctoritate Sua con

firmavit et publici iuris fieri iussit, pariter statuens ut a die 6 Februarii 

1966, Dominica Septuagesimae, vigere incipiat. 

Romae, die 23 Novembris 1965. 

IACOBUS C a r d , LERCARO HILDEBRANDUS C a r d . A N T 0 1 Ü T 1 I ARCADIUS M . C a r d , LARRAONA 

Archiepiscopus Bononiensis S. Congregationis de Religiosis S. Rituum Congregationis 

Praeses Consilii ad exsequendam Praefectus Praefectus 

Constitutionem de sacra Liturgia 

F E R D I N A N D U S A N T O N E L U 
S. R. C. a Secretis 

I I 

A N T I O C H E N . M A R O N I T A R U M 

Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei Sarbeli Makhlouf a 

Beqà Kafra, sacerdotis, monachi professi Ordinis Libanensis Maronitarum. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sanctitatis famam Venerabilis Servi Dei Sarbeli Makhlouf a Beqà 

Kafra, sacerdotis, monachi professi Ordinis Libanensis Maronitarum, 

non modo virtutes in gradu heroico exercitae, verum etiam signa, seu 

miracula quae a Deo eius intercessione patrata feruntur, comprobant. 

Eius enim sepulcrum non tantum christiani sed et mahumetani visitant 

Dei patrocinium exorantes. 

Plures inter sanationes Dei Famuli intercessioni tributas, solertis

simi actores duas selegerunt, quae veri miraculi notas praeseferre vide

bantur. 

Prior sororem Mariam Abel Kainari respicit, quae, anno 1936, 
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aetate vigintiquatuor annorum, in stomacho dolores persentire coepit, 

comitantibus angore et vomitu. Die 28 Augusti mensis eiusdem anni, in 

nosocomio sancti Caroli, Beryti, secari se passa est, ac medicis apparuit 

ulcus pyloricum cum duodenopatia stenosante plurimisque adhaesio-

nibus. Bona valetudine postea per aliquot tempus gaudere visa est : mox 

vero dolores gastrici, gravis asthenia viriumque amissio rediere, ita ut 

infirma non posset sine baculo incedere. Imo bis gravem passa est 

'crisim, et morientium Sacramenta fuerunt ei administrata. 

Mense Iulio anni 1950 ad sepulcrum Venerabilis Servi Dei adducta 

fuit, devotasque preces effudit. Mox ex improviso novus vigor in ea exar

sit et sola, sine baculo incessit. Exinde semper bene valuit. Anno 1952 

radiographiae peractae fuerunt, et ulcus iampridem recognitum, non est 

amplius inventum. Anno 1956 medicorum inspectioni subiecta, clinice 

et radiographiée perfecte sanata declarata est. Novissime hoc anno a 

medicis inspecta est, qui optima valetudine eam gaudere edixerunt. 

Altera sanatio ad Alexandrum Oubeid spectat, qui, mense Octobri 

anni 1937 cum agrestem viam pertransiret, praeeunte amitino Assad, 

ramo cupressi violenter in oculo dextero percussus est; fractura 

traumatica retinae paramacularis subsecuta est cum consequenti 

caecitate. 

Medentes omnes morbi gravitatem agnovere, et omnes curae adhibitae 

in vanum cesserunt, nam tredecim annos caecus in oculo dextero mansit. 

Anno 1950, mense Octobri, ut visum reciperet, Venerabilem Dei Famulum 

Sarbelum fidenter est adprecatus, et brevi post repente visum recepit. 

De utraque relata sanatione in Patriarchali Curia Antiochena Maro

nitarum, Beryti, iuridicae inquisitiones annis 1955-56 peractae ac Ro

mam transmissae, diligenti examini subiectae fuerunt quatuor medi

corum prius, Commissionis medicae Sacrae Rituum Congregationis 

postea, quae die 7 Septembris huius anni eas extranaturales edixit. 

Dispensatione facta a S. Rituum Congregatione Antepraeparatoria 

super assertis miraculis, Revmus P. Abdelahad Shahin, eiusdem Cau

sae Postulator legitime constitutus, obtinuit ut ad Praeparatoriam 

deveniretur, quae die 30 Octobris proxime elapsi in Palatio Apostolico 

Vaticano habita fuit. 

In Congregatione tandem Generali coram Sanctissimo Domino nostro 

Paulo Papa VI diei 20 mensis huius, Revmus Cardinalis Benedictus 

Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus, Causaeque Ponens seu Relator, 

dubium discutiendum proposuit : An et de quibus miraculis constet in 

casu et ad effectum de quo agitur. 
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Revmi Patres Cardinales sacris tuendis ritibus praepositi, Revmi 

Praelati Officiales et Revmi Consultores theologi quotquot aderant suum 

quisque votum protulerunt. 

Sanctitas vero Sua, omnibus attente perpensis, mentem suam aperire 

distulit, adstantes exoratus ut una secum Deum datorem luminum 

adprecarentur. 

Hunc vero diem selegit in quo, Sacro pientissime litato, ad Se accitis 

Revmis Cardinalibus Benedicto Aloisi Masella, Episcopo Praenestino, 

Causae Ponente seu Relatore, et Arcadio Maria Larraona, S. Rituum 

Congregationis Praefecto, meque infrascripto Secretario, edixit : Con

stare de perfectis instantaneisque sanationibus : Mariae Abel Kamari ab 

ulcere gastrico chronico in aegrota gastroenteroanastomosi antea subiecta 

ob ulcus pyloricum occludens cum syndrome dystrophica carentiali; 

et Alexandri Oubeid a fractura traumatica retinae paramacularis oculi 

dexteri cum disiunctione retinae atque uveite, iridocycUte reactiva 

hypertensiva cum opacitate mediorum dioptricorum, partiali seclusione 

pupillari et consequenti caecitate, intercessioni Venerabilis Servi Dei 

Sarbeli Malchlouf tributis. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Actis S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Novembris 1965. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. E S . 

Ferdinandus Antonelli, O. F. M., a Secretis 

I I I 

A N T I O C H E N . M A R O N I T A R U M 
Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei Sarbeli Makhlouf» 

sacerdotis, monachi professi Ordinis Antoniani Baladitarum Syro-Maro-

nitarum, modo Ordinis Libanensis Maronitarum. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, tuto pro

cedi possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis beatificationem. 

Virtutum heros perbelle a Spiritu Sancto altae semperque viridi 

Libani arbori comparatur. Edicit enim per sacrum psaltem : Iustus ut 

palma florebit, sicut cedrus Libani crescet [Ps. 91, 13). Profecto iustus 
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palmae instar victricis, virorem suum semper retinebit et suavissimos 

tota vita atque aeternitate virtutum flores fructusque proferet ; ac cedri 

in morem excelsitate trunci et ramorum latitudine diffundetur. 

Quae psalmographi verba apte transferri possunt in Venerabilem 

Servum Dei Sarbelum Makhlouf, sacerdotem et monachum Ordinis 

Libanensis Maronitarum, qui plantatus in domo Domini, in atriis Dei 

nostri (Ps. 91, 14), iucundis virtutis et bonae famae floribus abundavit. 

Ipse enim Libanensibus in montibus apud pagum cui nomen Beqà 

Kafra, intra Maronitarum regionis fines, ortum duxit e parentibus 

religione et pietate commendatis anno, ut creditur, 1828, Iosephi nomine 

in Baptismate imposito. Adolescens, aequalium ludis et colloquio soli

tudinem et silentium e naturali quadam indole anteponens, suam animam 

piis lectionibus et orationibus crebro enutriebat. Inde patet cur Dei 

Servus anno 1851 mundo valedixerit, ut monasticam iniret vitam. Tiro-

cinii biennium rite emensus, religiosum induit habitum et Kalendis 

Novembribus a. 1853 solemnia vota nuncupavit, recepto Sarbeli nomine. 

Ut dein ad sacerdotium se pararet, studiis theologicis non sine singu

lari diligentiae laude operam dedit. Sacerdotio tandem a. 1859 auctus, 

ad monasterium vulgo Mar Maroun de Annaya, ubi probationis tempus 

expleverat, regressus est atque sua vivendi ratione omnibus exemplo 

exstitit. 

Quamvis a mundo rebusque mundanis plane segregatus, nihilominus, 

post septem supra decem annos, quo creaturis magis se exsolveret magis

que uni Creatori inhaereret, a superioribus licentiam obtinuit anacho

reticam vitam instaurandi. Anno itaque 1875 ad eremum Ss. Petri et 

Pauli secessit ibique orationibus, vigiliis, ieiunio deditus, longas per diei 

noctisque horas coram Ssmo Sacramento animam effundebat, virtutibus 

in dies proficiens. 

Tam asperum vitae genus Servus Dei tres et viginti annos duxit, 

usque scilicet ad mensem Decembrem anno 1898 quando, dum Sacrum 

litat, apoplectico morbo repente fuit perculsus et, octo diebus in vitae 

discrimine transactis, abeuntium Sacramentis roboratus, sanctissima 

Iesu et Mariae nomina invocans, die 24 Decembris anno 1898 animam 

Deo reddidit. 

Sanctitatis fama et miraculorum post eius obitum adeo in dies aucta 

et diffusa est, ut tandem causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem 

decernendis agi coepta sit. Instructis igitur ordinaria potestate proces

sibus in Curia ecclesiastica Antiochena Maronitarum annis 1926-1928, 

causa apud Sacram Rituum Congregationem die 2 Aprilis a. 1954 intro-

Sacra Congregatio Rituum 1017 

ducta est. Absolutis deinde processibus apostolicis a die 26 Ianuarii 

a. 1955 ad diem 19 Iulii a. 1956, de quorum iuridica vi editum est De

cretum die 20 Iunii a. 1958, ad disceptationes super virtutibus Servi Dei, 

in tribus ad iuris normam coetibus, deventum est; eas autem virtutes 

heroicum attigisse fastigium Paulus Papa VI die 15 Iulii a. 1965 edixit. 

Postea agitari coepta est quaestio de miraculis quae, eodem Venerabili 

intercedente, a Deo patrata ferebantur, et diligenti in suetis comitiis 

instituto examine, idem Summus Pontifex die 23 Novembris anni huius 

de duobus miraculis constare pronuntiavit. 

Hoc unum supererai, ut cuncta Sacra Rituum Congregatio interro

gantur num Venerabilem Servum Dei inter Beatos recenseri posse exi-

stimaret. Proposito itaque dubio : An, stante approbatione virtutum 

et duorum miraculorum, tuto procedi possit ad solemnem eiusdem Ve

nerabilis beatificationem, favorabile responsum scripto dederunt tam 

Emi Cardinales, quam Officiales Praelati Patresque Consultores. Atta

men Summus Pontifex in re tanti momenti suam pandere mentem distu

lit, ut interim supernum lumen impetraret. Quod cum impense fecisset, 

hodierno die, postquam Sacris pie operatus est, Sacrae Rituum Congre

gationis votum ratum habuit et confirmavit, edicens : Tuto procedi posse 

ad solemnem Venerabilis Servi Dei Sarbeli Makhlouf beatificationem. 

Hoc autem Decretum promulgari, in acta eiusdem Sacrae Congrega

tionis referri, Litterasque Apostolicas sub anulo Piscatoris de sollem-

niis beatificationis in Patriarchali Basilica Vaticana quandocumque 

celebrandis conscribi mandavit. 

Datum Romae, die 2 Decembris, a. D. 1965. 

L . © S-

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

Ferdinandus Antonelli, O. F. M., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM